
                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
 

 

 
Υπουργείο Υγείας 

www.edespa_ygeia.gr 
 

Με την συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
 

 
www.espa.gr 

1 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

Ακύρωση της διαδικασίας σε συνέχεια της Πρόσκλησης με αριθμ. Πρωτ. 

234/08.02.2021 για το έργο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου νομικής υποστήριξης 

της ΕΔΕΥΠΥ και του Υπουργείου Υγείας, στο πλαίσιο επειγουσών αναγκών νέων 

δράσεων και πολιτικών κατά την περίοδο αντιμετώπισης της  επιδημίας  CoViD-19». 
 
 
Ο Υπουργός Υγείας έχοντας υπόψη:  
 
1. Tο άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α).  
2. Το Π.Δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/Α/9-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει. 
3. Το ΠΔ 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», περί διορισμού του κ. Β. Κικίλια στη θέση του Υπουργού 
Υγείας.  

4. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020». 

5. Την ΚΥΑ, για την διάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας, με αρ. 62788/ΕΥΘΥ 
613/ΦΕΚ Β΄ 1885/27-6-2016 όπως αντικαταστάθηκε με την ΚΥΑ με αρ. 65199/20-06-2019 
(ΦΕΚ:2557/B’/27-06-2019) και ισχύει.  

6. Τη με αρ. πρ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19-12-2018 (ΑΔΑ ΨΡΡΕ465ΧΙ8-5ΩΚ) Αντικατάσταση της υπ΄ 
αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020 (ΦΕΚ 3521/Β/1-11-2016) Υπ. Απόφασης με θέμα: «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ’ αρ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31-7-2015 (ΦΕΚ Β 1822) Υπ. Απόφασης «Εθνικοί 
κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020-Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»». 

7. Την υπ΄αριθμ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.2.2017 (ΦΕΚ Β’ 677/3.3.2017) Υπουργική Απόφαση σχετικά με 
τις Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες 
δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

8. Το Ν. 4412/2016(ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών και ειδικότερα το άρθρο 118 παρ. 1,2,3,4 περί απ΄ ευθείας αναθέσεων-συμβάσεων όταν η 
εκτιμώμενη αξία της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των είκοσι χιλιάδων 
(20.000,00 ευρώ). 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  
ΜΟΝΑΔΑ Γ: Οργάνωσης και Διοικητικής 
Υποστήριξης 
Ταχ. Δ/νση: Γλάδστωνος 1α& Πατησίων 
Ταχ. Κώδικας: 106 77 Αθήνα 
Πληροφορίες: Δ. Δημοπούλου 
Τηλέφωνο: 213 1500 802 
Fax: 213 1500 751 
E-mail: ddimopoulou@mou.gr 

Αθήνα       3/3/2021 

Αρ. Πρωτ.:  394 

 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΓΖ465ΦΥΟ-7ΤΑ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.03.03 14:13:41
EET
Reason:
Location: Athens



   

 

 
 

 

 
Υπουργείο Υγείας 

www.edespa-ygeia.gr.  
 

Με την συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
 

 
www.espa.gr 

  
 

 
 

  
 

 

   2 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 1526/31-5-2017 1η Τροποποίηση του Π/Υ του προγράμματος Ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας (Υποπρόγραμμα Α) τη με αριθμ. πρωτ. 3384/15-12-2017 2η Τροποποίηση, τη με αριθμ. 
πρωτ. 2033/23-7-2018 (ΑΔΑ 6Χ44465ΧΙ8-9ΦΒ) 3Η Τροποποίηση και τη με αριθμ. πρωτ. 3059/29-11-
2018 (ΑΔΑ 69ΑΗ465ΧΙ8-ΧΓΠ) 4η Τροποποίηση και τη με αρ. πρ. 1675/18-6-2019 (ΑΔΑ: ΩΕΖΝ465ΧΙ8-
ΖΘΒ) 5η Τροποποίηση αυτής, τη με αρ.πρωτ.953/07-05-2020 (ΑΔΑ:ΩΡΗΟ46ΜΤΛΡ) 6η Τροποποίηση 
αυτής για την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας.  

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 1844/4-8-2016 την ορθή επανάληψη της Απόφασης Ένταξης στις 9-8-2016 (ΑΔΑ 
1729Χ4653Ο7-Ι4Δ) της πράξης «Λειτουργικά έξοδα και παροχή υπηρεσιών της Επιτελικής Δομής 
ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας» με κωδικό ΟΠΣ 5001240 (Υποέργο 1) στο Ε.Π. Μεταρρύθμιση 
Δημόσιου Τομέα 2014-2020, τη με αριθμ. πρωτ. 3589/29-12-2017 Τροποποίηση αυτής (ΑΔΑ 
ΨΛΟΠ465ΧΙ8-ΨΙΦ), τη με αριθμ. πρωτ. 1303/23-5-2018 (ΑΔΑ 72ΡΚ465ΧΙ8-5Ι4) 2η Τροποποίηση, τη 
με αριθμ. πρωτ. 2904/12-11-2018 (ΑΔΑ ΨΞΣΩ465ΧΙ8-ΡΞ7) Ορθή επανάληψη της 19/11/2018 της 3ης 
Τροποποίησης της Απόφασης Ένταξης, τη με αριθμ. πρωτ. 2551/29-10-2019 (ΑΔΑ 6ΑΑΑ465ΧΙ8807) 
4η Τροποποίηση και τη με αρ. πρωτ.  1355/24-6-2020 (ΑΔΑ ΩΧΠ446ΜΤΛΡ-3ΦΣ) 5η τροποποίηση της 
Απόφασης Ένταξης. 

11. Τη με αριθμ. Πρωτ.  1953/7-10-2016 Απόφαση  Υλοποίησης με Ίδια Μέσα Υποέργου 1 της πράξης  
«Λειτουργικά έξοδα και παροχή υπηρεσιών της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας» στο 
ΕΚΤ με κωδικό ΟΠΣ 5001240, τη με 1286/27-6-2017 (ΑΔΑ Ω53Κ465ΦΥΟ-6Ρ1) 1η Τροποποίηση, τη 
με αριθμ. πρωτ. 133/23-1-2018 (ΑΔΑ Ψ3ΝΣ465ΦΥΟ-2ΣΦ) 2η τροποποίηση, τη με αριθμ. 
πρωτ.2303/3-12-2018 (ΑΔΑ Ω3ΑΥ465ΦΥΟ-Μ5Ω) 3η  Τροποποίηση αυτής, τη με αριθμ. πρωτ. 2503/1-
11-2019 (ΑΔΑ 6ΓΜΜ465ΦΥΟ-Θ0Υ) 4η Τροποποίηση και τη με τη με αριθμ. πρωτ. 1929/02-10-2020 
(ΑΔΑ:ΩΑΣΚ465ΦΥΟ-ΕΘ5) 5η Τροποποίηση αυτής, ειδικότερα δε τη κατηγορία δαπάνης Β: «Παροχή 
Υπηρεσιών», Β.3: «Υπηρεσίες Συμβούλων» με έγκριση πίστωσης ποσού 51.240,00 € και διαθέσιμο 
υπόλοιπο πίστωσης ποσού 49.460,60 €. 

12. Τη με αριθμ. Πρωτ. 234/08-02-2021 (ΑΔΑΜ:21PROC008110432 2021-02-08) Απόφαση του Υπουργού 
Υγείας Πρόσκληση για υποβολή προσφοράςγια το έργο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου νομικής 
υποστήριξης της ΕΔΕΥΠΥ και του Υπουργείου Υγείας, στο πλαίσιο επειγουσών αναγκών νέων 
δράσεων και πολιτικών κατά την περίοδο αντιμετώπισης της  επιδημίας  CoViD-19». 

13. Το από 01/03/2021 Υπηρεσιακό Σημείωμα  της Yπηρεσίας, με εισήγηση για  την ανάγκη ακύρωσης 
της προαναφερόμενης Πρόσκλησης,  εξ΄ αιτίας νέων δυνατοτήτων ως προς την ανάπτυξη του 
φυσικού αντικειμένου σε συνέχεια της εξέλιξης ως προς την ανακατανομή πόρων του REACT στα 
Επιχειρησιακά Προγράμματα και της πανδημίας COVID-19, καθώς και νέων πληροφοριών-στοιχείων 
διαχείρισης του ΕΣΠΑ εκ των οποίων προκύπτει η ανάγκη σχετικής υποστήριξης της ΕΔΕΥΠΥ. 

14. Την ανάγκη ακύρωσης της προαναφερόμενης διαδικασίας, προκειμένου να επαναπροσδιοριστεί το 
αντικείμενο υποστήριξης της ΕΔΕΥΠΥ (φυσικό και οικονομικό).   

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 

 

Α. Την ακύρωση της διαδικασίας της Πρόσκλησης με αριθμ. Πρωτ. 234/08.02.2021 (ΑΔΑΜ: 

21PROC008110432 2021-02-08) για υποβολή Προσφοράς στο έργο «Παροχής υπηρεσιών 

συμβούλου νομικής υποστήριξης της ΕΔΕΥΠΥ και του Υπουργείου Υγείας, στο πλαίσιο 

επειγουσών αναγκών νέων δράσεων και πολιτικών κατά την περίοδο αντιμετώπισης της 

επιδημίας COVID-19». 

 

ΑΔΑ: ΨΛΓΖ465ΦΥΟ-7ΤΑ



   

 

 
 

 

 
Υπουργείο Υγείας 

www.edespa-ygeia.gr.  
 

Με την συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
 

 
www.espa.gr 

  
 

 
 

  
 

 

   3 

Β. Την  επανάληψη της διαδικασίας, για έκδοση νέας Πρόσκλησης με τα τροποποιημένα στοιχεία 

αυτής.  

 

 

 

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

 

Β. ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

    

    
 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονική αποστολή) 

 Γραφείο Υπουργού Υγείας 

 Γραφείο Αν. Υπουργού κ. Κοντοζαμάνη 

 Γραφείο Υφυπουργού κας. Ράπτη 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 

 Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπ. Υγείας 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας, Προϊσταμένη, Μονάδα Γ’, Μονάδα Α’ 

ΑΔΑ: ΨΛΓΖ465ΦΥΟ-7ΤΑ


